
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 779

DETERMINA
N. 653 DEL 09/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cafà Valeria

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MUSEI CIVICI: RETTIFICA  DETERMINA 454/2024 AGGIUDICAZIONE ALLESTIMENTO PIANO NOBILE 
DELL'ALA OTTOCENTESCA E DI TRE SALE DELL'ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO CHIERICATI 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 779

DETERMINA N. 653 DEL 09/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cafà Valeria;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI: RETTIFICA  DETERMINA 454/2024 AGGIUDICAZIONE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE DELL'ALA OTTOCENTESCA E DI TRE SALE DELL'ALA CINQUECENTESCA DI 
PALAZZO CHIERICATI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- Con determinazione a contrattare n. 2495 del 26.10.2023 è stata indetta apposita gara 
d’appalto con procedura aperta per l’affidamento del servizio di fornitura e posa in opera 
dell’allestimento del piano nobile dell’ala Ottocentesca e di tre sale dell’ala 
Cinquecentesca di Palazzo Chiericati per un importo complessivo di € 448.000,00 oneri 
fiscali inclusi;
- Nel provvedimento medesimo si indicavano come oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta € 7.237,00 Iva esclusa, pari a € 7.960,70 Iva inclusa;
- Con determinazione  n. 454 del 12.03.2024 è stato aggiudicato alla ditta Ott Art srl di 
Venezia il servizio di fornitura e posa in opera  dell’allestimento del piano nobile dell’ala 
Ottocentesca e di tre sale dell’ala Cinquecentesca di Palazzo Chiericati per un importo 
complessivo di €  € 318.000,00 più Iva per  € 349.800,00 Iva inclusa;
- In tale determina di aggiudicazione per la mancata indicazione nei verbali di gara 
dell’importo complessivo contrattuale, per errore materiale non sono stati inseriti gli oneri 
per la sicurezza  come previsti nella determinazione a contrattare. Si provvede dunque 
con il presente provvedimento a rettificare l’importo di aggiudicazione, inserendo anche i 
costi per la sicurezza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio 
di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 779

DETERMINA N. 653 DEL 09/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cafà Valeria;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI: RETTIFICA  DETERMINA 454/2024 AGGIUDICAZIONE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE DELL'ALA OTTOCENTESCA E DI TRE SALE DELL'ALA CINQUECENTESCA DI 
PALAZZO CHIERICATI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D. lgs. 36/2023;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Acquisito che la Dirigente e RUP Valeria Cafà, con la firma del presente provvedimento, 
attesta il rispetto di quanto previsto dall’ art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di 
interesse anche potenziale e incompatibilità (dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 in tema di 
conflitto di interessi dalla linea guida dell’ANAC n. 15 relativa alla “individuazione e 
gestione dei conflitti di interessi nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, 
dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del Codice di procedura Civile e dal vigente 
Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Vicenza);

Acquisita  la dichiarazione di inesistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, agli atti
dello scrivente ufficio, dell’incaricato alla redazione del presente atto Clelia Stefani, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012.



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 779

DETERMINA N. 653 DEL 09/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cafà Valeria;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI: RETTIFICA  DETERMINA 454/2024 AGGIUDICAZIONE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE DELL'ALA OTTOCENTESCA E DI TRE SALE DELL'ALA CINQUECENTESCA DI 
PALAZZO CHIERICATI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di rettificare l’importo dell’aggiudicazione alla ditta Ott Art srl aggiungendo all’offerta di 
gara pari a €  318.000,00 oneri fiscali esclusi, gli oneri per la sicurezza pari a €  7.237,00 
Iva esclusa, per un importo complessivo contrattuale pari a € 325.237,00 oneri fiscali 
esclusi pari a € 357.760,70 oneri fiscali inclusi;

2) di dare atto che la spesa di € 7.960,70 oneri fiscali inclusi,  trova copertura finanziaria, 
all’impegno codice 156820 del capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali 
finanziate da enti privati” del bilancio del corrente esercizio, giusta determina 2495 del 
26.10:2023;

3) di dare atto che la spesa di € 349.800,00 Iva inclusa risulta già impegnata al codice 
impegno n. 162159, capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da 
enti privati”, giusta determina n. 454/2024;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 779

DETERMINA N. 653 DEL 09/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cafà Valeria;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI: RETTIFICA  DETERMINA 454/2024 AGGIUDICAZIONE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE DELL'ALA OTTOCENTESCA E DI TRE SALE DELL'ALA CINQUECENTESCA DI 
PALAZZO CHIERICATI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere alla fornitura del servizio oggetto della presente 
determina;

8) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente 
provvedimento è la dott.ssa Valeria Cafà.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 779

DETERMINA N. 653 DEL 09/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cafà Valeria;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI: RETTIFICA  DETERMINA 454/2024 AGGIUDICAZIONE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE DELL'ALA OTTOCENTESCA E DI TRE SALE DELL'ALA CINQUECENTESCA DI 
PALAZZO CHIERICATI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/04/2024 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


